
         

         Marie Dulle        Jörn Kurth 
Einrichtungsleiterin       Stellv. Einrichtungsleiter 

Bitte senden Sie Ihre    03327 5999- 20        03327 5999-51 

Platzanfrage an:     0173 5496592        0172 5391648 

platzanfrage@ejh-geltow.de  dulle@ejh-geltow.de       kurth@ejh-geltow.de  

  
 

Melanie Redlich 
Päd. Leitung 

03327 5999-50 
0173 3658976 

redlich@ejh-geltow.de 
 

Jörn Kurth 
Päd. Leitung 

03327 5999-51 
0172 5391648 

kurth@ejh-geltow.de 
 

Juliane Leonhard 
Päd. Leitung 

03327 5999 -53 
0173 5496593 

leonhard@ejh-geltow.de 

Christian Hermes 
Päd. Leitung 

03327 5999 -52 
0152 21819128 

hermes@ejh-geltow.de 
 

Kerstin Milker 
Päd. Leitung 

03327 5999 -54 
0175 2643727 

milker@ejh-geltow.de 

 

Andrea Wiesian 
Päd. Leitung 

 
01520 9994136 

wiesian@ejh-geltow.de 
 

Bärbel Kutzke 
Schulleiterin 

03327 5999-18 
0151 16746658 

kutzke@ejh-geltow.de 
 

AWG Eiche  
(P) 

 

Plätze: 8 

Familie in Familie 
Stahnsdorf (TF) 

§ 19 SGB VIII 
Plätze: 7 

Wohngruppe 
„Am See“ (PM) 

 

Plätze: 8 

WG „Am Fuchsbau“  
(PM) 

 

Plätze: 7 

Mädchen*-WG 
Bunte Zora (TF) 

 

Plätze: 7 

Ginkgo 
(HVL) 

 

Plätze: 6 

Grit Köhler 
Stellv. Schulleiterin 

03327 5999-19 
koehler@ejh-geltow.de 

 

Plessower Kids 
(PM) 

 

Plätze: 8 

Betreutes Wohnen  
(P und PM)  

 

Plätze: 38 

Kids vom Berg 
(PM) 

 

Plätze: 6 

Teens on Top 
(PM) 

 

Plätze: 9 

Tagesgruppe 
Ufer (PM) 

 
Plätze: 9 

Eltern-Kind 
(HVL) 

 

Plätze: 5-8  
+ 5 Elternteile 

Förderschule für Erziehungshilfe 
(PM) 

 

Plätze: 50 

 Jugendwohn-
gemeinschaft 
„Chance“ (P) 

Plätze: 4 

Erlebnishelden (PM) 
 

Plätze: 6 

 Tagesgruppe  
„Teltower Kids“ (PM) 

 

Plätze: 9 

Come Back Kids 
(HVL) 

 

Plätze: 6 

Oberschule 
KARIBU (PM) 

 

Plätze: 50 

 Villa Stern  
(P) 

 

Plätze: 11 

Hilfe zur Bildung 
(PM) 

 
 
 

Plätze: 8 

 Tagesgruppe 
Zehlendorf (B) 

 

Plätze: 10 

  

 Haus Safe Harbour (P) 
& 

Haus Wendepunkt (P) 
Plätze: 16 

Waldschlösschen  
(PM) 

 

Plätze: 8 

 
 

Erziehungsstellen 
„Apfelbaum“ & 

„Löwenzahn“ (TF) 
Plätze: 4 

  

 Haus Lummerland 
(PM) 

 
Plätze: 1 

   Sozialtherapeutische 

Angebote 

Heilpädagogische Angebote 

Wohngruppen 

Rückführungsgruppe 

B = Berlin 
P = Potsdam 
TF = Teltow-Fläming 
HVL = Havelland 
PM = Potsdam-Mittelmark 
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